Schwyz war also Uri nachgecilt und durch den Brief Kai-
ser Friedrichs 1I. in dieselbe Stellung emporgehoben. die Uri
durch Konig IHeinrich erlangt hatte. Rechtlich schienen die
heiden Linder jetzt auf gleicher Liuie zu stehen ; in Wirklich-
keit war aber cin sehr grosser Unterschied in ihrer Lage. Der
Besitzer der hoheitlichen Rechte tiiber Uri hatte zur Lisung
derseclben sicherlich seine Zustimmung gegeben; die Grafen
von Habshurg dagegen hielten den Kaiser nicht fiir herechtigt,
durch seine Verfiigung der rasch ihrem Ziele zucilenden Terri-
torial-Gewalt zu dicser Stunde noch ein Land zu entzichen.
Es frug sich ‘daher noch zu allererst, ob die Schwyzer ihrem
Freibriefe Geltung und Anerkennung verschaflen konnten. Das
Haus IHabshburg-Laufenburg brach mit Friedrich II. (gewiss
hatte die Entzichung der Schwyzer aus der griflichen Gewalt
auch das Ihrige dazu heigetragen) und wandte sich alshald
klagend iiber den Ungehorsam der Schwyzer an den Papst.
Innocentius antwortete folgendermassent): Innocentius Epis-
copus servus servorum Dei dileeto filio, Pracposito Ecclesiac
in Olimbere, Ordinis S. Augustini, Basilensis Dioccesis, salutem
et apostolicam henedictionem. Dilecto filio, nobili viro Rodolfo
seniore, comite de Habspurc accepimus intimante, quod de
Subritz ¢t de Sarmon locorum homines Constantiensis Diocce-
sis, qui ad ipsum hereditario jure spectant, a fidelitate et Do-
minio ¢jusdem temere recedentes, Iriderico quondam Impera-
tori, post latam in ipsumn et fautores suos excommunicationis
sententiam, r.eqﬁilcr adhaeserunt, et licet postmodum dueti
consilio saniori pracstito juramento firmarint, quod subdicti
Comitis Dominio de cetero persistentes, ipsi Friderico vel
alicui alteri contra ipsum minime obedirent, iidem tamen jura-
menti religione ac lata in adhacrentes et faventes praedicto
Friderico sententia excommunicationis damnabiliter vilipensis et

1) Schipflin, Alsatin Diplomatica I, 484,
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fidelitate tamen relegata, se ab omni dominio subducentes prae-
fato Friderico assistunt contra ipsum et ecclesiam pro viribus
et potenter. Qui vero dignum est, ut qui diligunt maledictio-
nem, veniat eis, et qui nolunt benedictionem, prolongetur al)
illis, mandamus: Quatenus se res ita habeat, praenominatos
homines, nisi ah eodem Friderico infra competentem terminum
a Te praefigendum eisdem ac ad unitatem Ecclesiae revertan-
tur ipsique Comiti velut suo Domino in devotione huiusmodi
persistenti studeant obsequi, ut tenentur, nec non homines Vil-
lae Lucernensis, si Tibi cos illis communicare ac praefato Fri-
derico fovere constiterit, in praemissis denuncies Excommuni-
cationis sententiac subjacere ac ipsa loca et Villam Lucernen-
sem supponas sententiae Interdicti, faciens utramque sententiam
autoritate Nostra, sublato appellationis obice, usque ad satis-
factionem condignam inviolabiliter observari, processurus su-
per his alias, prout videris expedire. Datum Lugduni V Kal.
Scept. Ann. Pont. Nostri V.